ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Verª Suzana Cardoso Alves
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: suzana

 HYPERLINK "mailto:suzana@camarauruguaiana.rs.gov.br"
@camarauruguaiana.rs.gov.br
REQUERIMENTO  nº 71/2018
Documento    /18
 Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Suzana Cardoso Alves, Líder da Bancada PRB, vem respeitosamente, com base no que preceitua o artigo 146, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Uruguaiana, REQUERER, após aprovado pelo Douto Plenário, que esta Casa Legislativa encaminhe solicitação ao  Exmo. Sr. Prefeito Municipal Ronnie Mello, para que determine ao setor competente o pedido de :
- Melhorias nas calçadas em torno da E.M.E,F  Oswaldo Cruz, localizada na rua João Papaléo s/n , bairro Santana.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o requerimento tendo em vista que a restauração nas calçadas nas imediações da escola,  se fazem extremamente necessárias sendo que atualmente encontra-se sem condições de trafegabilidade pela quantidade de mato existente fazendo com que os pedestres andem pela rua, correndo sérios riscos de mais um acidente como já houve anteriormente por falta de condições de tráfego  no trajeto de uma escola em nossa cidade.
Uruguaiana 25 de Junho de 2018.
Verª Suzana Cardoso Alves
Líder da Bancada do PRB